Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 17-02-2020
Insolventienummer F.10/19/413
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000118095:F001
Datum uitspraak 22-10-2019
R-C mr. F. Damsteegt - Molier
Curator mr G.J. Helmig

Algemene gegevens

Naam onderneming

Splendid Media B.V. 18-11-2019
1

Gegevens onderneming

Bij vonnis van de rechtbank Rotterdam van 22 oktober 2019 is Splendid Media 18-11-2019
B.V. (insolventienummer C/10/19/413 F), gevestigd en voorheen 1
kantoorhoudende aan de Lichtenauerlaan 102 te 3062 ME Rotterdam, in staat

van faillissement verklaard, met benoeming van mevrouw mr. F. Damsteegt-

Molier tot rechter-commissaris en met aanstelling van mr. G.J. Helmig tot

curator.

Activiteiten onderneming

Het voeren van een onafhankelijk productiehuis dat content creéert, 18-11-2019
produceert en distribueert op het gebied van media toepassingen. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 €90.647,00 €-52.991,00 €70.791,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=bb5cbdc1-bbf4-e911-80e6-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9ead10c8-2bbc-e511-80c8-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Cijfers 2019 zijn vanaf april 2019 tot en met september 2019. Er zijn geen
financiéle cijfers over 2018 en het eerste kwartaal 2019. De voormalig
accountant zou deze in zijn bezit hebben, maar niet willen afgeven, aangezien
facturen niet zijn betaald. Vervolgens is de vennootschap in contact gekomen
met een ander accountantskantoor.

Gemiddeld aantal personeelsleden

4

Boedelsaldo

€0,00

€ 399,26

Verslagperiode

van
22-10-2019

t/m
17-11-2019

van
18-11-2019

t/m
16-2-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 9 uur 12 min
2 10 uur 18 min
totaal 19 uur 30 min

Toelichting bestede uren

18-11-2019

1

18-11-2019

1

18-11-2019

1

17-02-2020
2

18-11-2019

1

17-02-2020
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van de gefailleerde vennootschap is 18-11-2019
Splendid Dream Factory B.V., waarvan de heer R.E.H. van Empel bestuurder is. 1

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures. 18-11-2019

1

1.3 Verzekeringen

Er zijn een aansprakelijkheidsverzekering en een rechtsbijstandverzekering 18-11-2019
afgesloten bij ASR. Deze verzekeringen zullen worden beéindigd. 1

2e verslag: De verzekeringen zijn beéindigd. Een verzekeraar heeft van de 17-02-2020
betaalde premie een bedrag van € 142,15 teruggestort op de rekening van 2

de gefailleerde vennootschap bij de KNAB-bank. Dit bedrag zal worden
overgemaakt op de boedelrekening.

1.4 Huur
De huurovereenkomst voor de bedrijfsruimte was door de voormalig 18-11-2019
bestuurder in goed overleg met de verhuurder beéindigd voér datum 1

faillissement.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder van de vennootschap geeft de navolgende oorzaak van het 18-11-2019
faillissement: 1

De vennootschap is opgericht op 19 maart 2018. De vennootschap kende
opstartproblemen, waarbij de controle op doelmatigheid van de
kostenbesteding te laat tot stand is gekomen. De personeelsleden ontvingen
een aanzienlijk salaris bij hun functie. De opbrengsten bleven echter achter.

Medio 2018 had de vennootschap ca. 10 personeelsleden in dienst. De
Belastingdienst heeft in januari 2019 een loonbelastingnummer afgegeven en
de ondernemer had geen rekening gehouden met de door hem te betalen
loonbelasting. Er zijn aanslagen loonheffingen opgelegd vanaf juni 2018 tot en
met augustus 2019. De vennootschap slaagde er niet meer in om de
aanslagen loonbelasting over 2018 en volgende te voldoen. De bestuurder
had te weinig inzage in de overige kosten van de vennootschap.

Het faillissement is op eigen aangifte uitgesproken.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 18-11-2019
1 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 18-11-2019
4 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

23-10-2019 4 Waarvan 3 arbeidsovereenkomsten reeds waren beéindigd. Deze

werknemers hebben nog recht op vakantiegeld. Het UWYV zal de
salarisverplichtingen overnemen, voor zover zij daartoe is

gehouden.

totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

1 uur 30 minuten

30 minuten (2e verslag)

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Er zijn geen onroerende zaken.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

18-11-2019
1

17-02-2020
2

18-11-2019

1

18-11-2019

1



Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn geen bedrijfsmiddelen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t. De huurovereenkomst is reeds beéindigd.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

N.v.t.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen voorraden of onderhanden werk. De exploitatie van de
vennootschap is gestaakt per 1 oktober 2019.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Banksaldo € 420,82

totaal € 420,82 €0,00

Toelichting andere activa
Eris een rekening bij de KNAB-bank met een positief saldo van € 423,32.
Eris een domeinnaam waarvan de vennootschap houderis en eris een

domeinnaam die per 8 november 2019 is gewijzigd. Dit zal nader worden
uitgezocht.

2e verslag: Het saldo van de KNAB-bank van € 423,32 minus kosten, ofwel
een bedrag van € 420,82 is op de boedelrekening overgemaakt.

Over de domeinnamen zijn aan de voormalig bestuurder wederom vragen
gesteld.

18-11-2019
EE
18-11-2019
mE1
18-11-2019
mE1
18-11-2019
EE
18-11-2019
mE1
18-11-2019
EE
17-02-2020
5| 2



3.9 Werkzaamheden andere activa

18 minuten

I 18 minuten (2e verslag)

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens de administratie zouden de debiteuren € 21.462,-- bedragen. De
vraag is of deze debiteuren, vanwege de gebrekkige administratie,
daadwerkelijk openstaan. Bij de faillissementsaanvrage werd aangegeven dat
er geen debiteuren zijn. Dit zal nader worden onderzocht.

2e verslag: De nieuwe accountant heeft toegezegd de administratie volledig
in orde te zullen maken in opdracht van een derde. Volgens de bestuurder en
de accountant zijn er geen debiteuren meer per datum faillissement. Dit zal
uit de bijgewerkte administratie moeten blijken.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

N.v.t.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€4.274,06

Toelichting vordering van bank(en)
Dit betreft de vordering van Van Lanschot Bank.

5.2 Leasecontracten

Er zijn diverse leasecontracten door de vennootschap gesloten omtrent auto’s.
Deze leaseovereenkomsten zijn allen beéindigd en de auto’s zijn al véor datum
faillissement ingeleverd.

18-11-2019
EE
17-02-2020
EK
18-11-2019
mE1
17-02-2020
& 2
18-11-2019
E1
18-11-2019
mE1
18-11-2019
EE



5.3 Beschrijving zekerheden

Er zijn geen zekerheden gevestigd. Er is ook geen bankkrediet. 18-11-2019

1

5.4 Separatistenpositie

N.v.t. 18-11-2019
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t. 18-11-2019
1

5.6 Retentierechten

N.v.t. 18-11-2019
1

5.7 Reclamerechten

N.v.t. 18-11-2019

1

5.8 Boedelbijdragen

18-11-2019
Toelichting
1
N.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
18 minuten 18-11-2019
1
I 1 uur en 6 minuten (2e verslag) 17-02-2020

2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 18-11-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 18-11-2019
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t. 18-11-2019
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
N.v.t. 18-11-2019

1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 18-11-2019

1

6.6 Opbrengst

18-11-2019
Toelichting
1
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
18-11-2019
Toelichting
1
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
N.v.t. 18-11-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie over 2018 en het eerste kwartaal 2019 is niet beschikbaar bij

de bestuurder en niet aan de curator overhandigd. Volgens de bestuurder

heeft de voormalig accountant de beschikking over de digitale administratie die

deze accountant verzorgde. De curator zal nader met deze accountant in
contact treden.

2e verslag: De curator heeft de bestuurder erop gewezen dat de
vennootschap niet voldaan heeft aan de boekhoudplicht. Vervolgens heeft
een derde de (nieuwe) accountant van de vennootschap toegezegd dat de
boekhouding vanaf de oprichting opnieuw ingericht dient te worden, op
kosten van deze derde. De curator is in overleg met de nieuwe accountant
over de voortgang. In eerste instantie zou de administratie bijgewerkt zijn
medio januari 2020, maar er is om uitstel verzocht. De curator wacht dit af.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er is geen jaarrekening gedeponeerd, aangezien de vennootschap op 19
maart 2018 is opgericht.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Dit zal nader worden onderzocht.

2e verslag: De vennootschap is opgericht op 19 maart 2018. Het te storten
kapitaal bedraagt € 100,--. De curator heeft de bestuurder gevraagd het
bewijs te sturen dat het aandelenkapitaal daadwerkelijk is gestort. Er is
geen administratie over 2018 en de curator heeft niet de bankafschriften
over 2018.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Dit zal nader worden onderzocht.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
Dit zal nader worden onderzocht.

18-11-2019
= 1
17-02-2020
= 2
18-11-2019
] 1
18-11-2019
E 1
18-11-2019
E 1
17-02-2020
=] 2
18-11-2019
= 1
18-11-2019
] 1



7.7 Toelichting rechtmatigheid

N.v.t.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

N.v.t.

1 uur en 42 minuten (2e verslag)

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€10.502,51

Toelichting

Dit betreft de boedelvordering van het UWV.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 83.738,00

Toelichting

Dit zijn vorderingen OB le kwartaal 2019 en loonheffingen over juni 2018 t/m
augustus 2019. De bestuurder heeft melding van betalingsonmacht gedaan.

€ 93.859,00

Toelichting

Dit zijn vorderingen OB le en 3e kwartaal 2019 en loonheffingen over juni
2018 t/m november 2018 en januari 2019 t/m oktober 2019.

8.3 Pref. vord. UNV
€ 13.559,97

8.4 Andere pref. crediteuren

€16.572,31

Toelichting

Twee voormalig werknemers hebben een loonvordering, een vordering
openstaand vakantiesaldo en reiskostenvergoeding ingediend. Een deel van
deze vorderingen zal door het UWV worden overgenomen.

18-11-2019

1

18-11-2019
1

17-02-2020
2

17-02-2020
2

18-11-2019
1

17-02-2020
2

17-02-2020
2

18-11-2019

1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

13

Izo

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€167.503,10

I €176.927,38

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

2 uur

I 1 uur en 36 minuten (2e verslag)

18-11-2019
1

17-02-2020
2

18-11-2019
1

17-02-2020
2

18-11-2019

1

18-11-2019
1

17-02-2020
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

18-11-2019

1

18-11-2019

1

18-11-2019
mE1

18-11-2019
] 1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Volgt.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 17-5-2020

10.4 Werkzaamheden overig

30 minuten

I 3 uur en 24 minuten (2e verslag)

Bijlagen

Bijlagen

18-11-2019

1
18-11-2019

1
17-02-2020
& 2
18-11-2019
1
17-02-2020
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


